
 
 

Dirigente:  Dott. Paolo Bernardi  
Responsabi l i :  U.O.3 Funz.  Milva Baldrati  U.O.4 Funz. Antonio Luordo 
Personale U.O.3:  Francesca Vangel ista  

Via di  Roma 69 –  48121 RA –  Tel.  0544789351 
PEC: csara@postacert. istruz ione. it   PEO: usp.ra@istruzione. it    WEB: http://ra. istruz ioneer.gov. it/   

IL  DIRIGENTE 
 

VISTO  l’organico di diritto del personale docente di scuola secondaria di I grado per l’a.s.2024/25; 

VISTA l’O.M. n. 446 del 22.7.1997, relativa alle disposizioni riguardanti il rapporto di lavoro a tempo 

parziale del personale della scuola;  

VISTO l’art. 6 della sopracitata O.M. che prevede di determinare, in relazione al numero delle 

domande stesse, il contingente di posti da destinare alla trasformazione di rapporti di lavoro 

a tempo pieno; 

VISTA l’O.M. n. 55 del 13.02.1998; 

VISTA la C.M. n. 45 del 17.02.2000; 

VISTO il C.C.N.L. del 29.11.2007 art. 39; 

VALUTATE  le domande presentate entro i termini dal personale docente interessato; 

VISTA         la nota prot. n. 23669 del 15/04/2019 della Ragioneria Territoriale dello Stato di Forlì/Cesena-

Rimini-Ravenna – Sede di Ravenna 

DISPONE 
 

1. Per l’a.s.2024/25 il contingente di posti per il personale docente di scuola secondaria di I grado per 

l’a.s.2024/25 da destinare alla trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo 

parziale, è determinato come indicato nella tabella seguente:  

 

 

Profilo 

Dotazione 
complessiva 

Organico Diritto 
a.s.2024/25 

Contingenteposti 
25% 

Totale Part time 
a.s. 2024/25 

Disponibilità 
residua part - time 

A001 - ARTE E IMMAGINE 
SCUOLA SEC. I GR 

49 12  3  9  

A022 - ITALIANO, STORIA, 
GEOGRAFIA SCUOLA SEC. I GR 

239 60  24  36  

A023 - ALLOGLOTTO 2 1  0  1  

A028 - MATEMATICA E SCIENZE 144 36  6  30  

A030 - MUSICA SCUOLA SEC. I 
GR 

53 13  10  3  

A049 -SCIENZE MOTORIE E 
SPORTIVE SCUOLA SEC. I GR 

47 12  3  9  

A060 - TECNOLOGIA SCUOLA 
SEC. I GR 

47 12  6  6  

AA25 - LINGUA COMUNITARIA 
SCUOLA SEC. I GR (FRANCESE) 

23 6  6  0  

mailto:csara@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ra@istruzione.it
http://ra.istruzioneer.gov.it/


 
 

Dirigente:  Dott. Paolo Bernardi  
Responsabi l i :  U.O.3 Funz.  Milva Baldrati  U.O.4 Funz. Antonio Luordo 
Personale U.O.3:  Francesca Vangel ista  

Via di  Roma 69 –  48121 RA –  Tel.  0544789351 
PEC: csara@postacert. istruz ione. it   PEO: usp.ra@istruzione. it    WEB: http://ra. istruz ioneer.gov. it/   

AB25 - LINGUA COMUNITARIA 
SCUOLA SEC. I GR (INGLESE) 

76 19  9  10  

AC25 - LINGUA COMUNITARIA 
SCUOLA SEC. I GR (SPAGNOLO) 

23 6  1  5  

AD25 - LINGUA COMUNITARIA 
SCUOLA SEC. I GR (TEDESCO) 

3 1  0  1  

A056 - STRUMENTO MUSICALE 
SCUOLA SEC. I GR        

21 5  0  5  

AD00 - SOSTEGNO SCUOLA SEC. I 
GR                  

175 44  6  38  

IRC 24 6  3  3  

 

2. Sono accolte, pertanto, le seguenti domande di trasformazione del rapporto di lavoro da tempo 

pieno a tempo parziale: 

 

 

DOCENTE CLASSE DI CONCORSO 

ANGELI CAMILLA AC25 

BACCHI GIULIA A028 

BARBANTI GIORGIA AC25 

BONAZZI ILARIA A028 

D'ANGELO ELEONORA AC25 

DI STANZA TERESA A022 

LUGLIE' ANNA A022 

MINGUZZI MARIA EH 

MONGARDI AURELIA AB25 

PARENTI DARIA A022 

RICCI LAURA EH 

RIZZI LUCA A049 

SCAFFIDI IRENE GRAZIA A028 

SCRUGLI MARGHERITA A028 

 

 

 

 

 

mailto:csara@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ra@istruzione.it
http://ra.istruzioneer.gov.it/


 
 

Dirigente:  Dott. Paolo Bernardi  
Responsabi l i :  U.O.3 Funz.  Milva Baldrati  U.O.4 Funz. Antonio Luordo 
Personale U.O.3:  Francesca Vangel ista  

Via di  Roma 69 –  48121 RA –  Tel.  0544789351 
PEC: csara@postacert. istruz ione. it   PEO: usp.ra@istruzione. it    WEB: http://ra. istruz ioneer.gov. it/   

Pertanto: 

• il personale docente di scuola secondaria di I grado con diritto di contratto a tempo parziale per 

l’anno scolastico 2024/25 è definito nell’elenco allegato; 

• per le prossime operazioni di individuazione del personale docente di scuola secondaria di I 

grado per i contratti a tempo indeterminato e a tempo determinato, previste per l’a.s.2024/25, 

il contingente di posti da destinare alla trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno 

a tempo parziale è determinato come sottoindicato: 

 
 

Classe di Concorso 
Disponibilità 

residua part time 

A001 - ARTE E IMMAGINE SCUOLA SEC. I GR 9  

A022 - ITALIANO, STORIA, GEOGRAFIA SCUOLA SEC. I GR 33  

A023 - ALLOGLOTTO 1  

A028 - MATEMATICA E SCIENZE 26  

A030 - MUSICA SCUOLA SEC. I GR 3  

A049 -SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE SCUOLA SEC. I GR 8  

A060 - TECNOLOGIA SCUOLA SEC. I GR 6  

AA25 - LINGUA COMUNITARIA SCUOLA SEC. I GR (FRANCESE) 0  

AB25 - LINGUA COMUNITARIA SCUOLA SEC. I GR (INGLESE) 9  

AC25 - LINGUA COMUNITARIA SCUOLA SEC. I GR (SPAGNOLO) 2  

AD25 - LINGUA COMUNITARIA SCUOLA SEC. I GR (TEDESCO) 1  

A056 - STRUMENTO MUSICALE SCUOLA SEC. I GR        5  

AD00 - SOSTEGNO SCUOLA SEC. I GR                  36  

IRC 3  

 
Terminate le operazioni di mobilità, le scuole: 

- avranno cura di verificare e comunicare a questo Ufficio, le posizioni di part-time del personale 

docente a loro trasferito; 

- provvederanno, come indicato nella nota prot. n. 23669 del 15/04/2019 della Ragioneria 

Territoriale dello Stato di Forlì/Cesena-Rimini-Ravenna – Sede di Ravenna, a trasmettere alla 

stessa l’elenco del personale docente con contratto di part-time, specificandone 

l’articolazione.       

 
IL DIRIGENTE 

Paolo Bernardi 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

mailto:csara@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ra@istruzione.it
http://ra.istruzioneer.gov.it/

		2024-05-09T12:52:57+0000
	BERNARDI PAOLO


		2024-05-09T15:28:22+0200
	protocollo




